

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства молоді
та спорту України

№ _____

Зміни

**до додатків до Кваліфікаційних норм та вимог
Єдиної спортивної класифікації України з неолімпійських видів спорту,
затверджених наказом Міністерства молоді та спорту України
від 10 серпня 2023 року № 4755, зареєстрованих в Міністерстві юстиції
України 28 серпня 2023 року за № 1501/40557**

1. У додатку 3 до цих Кваліфікаційних норм та вимог:

1) у таблиці 2:

заголовок таблиці після слів «за технічний огляд» доповнити словами «(далі – ТО)»;

слово «мін.» замінити словом «мінімальний»;

2) у заголовку таблиці 5 слово «техогляд» замінити словом «ТО»;

3) у графах 2–5 таблиці 7 цифри «1–2» замінити цифрами «1, 2».

2. Відмітку «Продовження додатка 4» додатка 4 до цих Кваліфікаційних норм та вимог написати з використанням гарнітури Times New Roman.

3. У додатку 5 до цих Кваліфікаційних норм та вимог цифри та слова «6, 7 – у чемпіонаті або фіналі Кубка України» замінити цифрами та словами «6, 7 – у чемпіонаті або фіналі Кубка України».

4. Додаток 7 до цих Кваліфікаційних норм та вимог після слів «Правил спортивних змагань з альпінізму» доповнити словами та цифрами «, затверджених наказом Міністерства молоді та спорту України від 08 листопада 2022 року № 11/5.3/22».

5. В абзаці п'ятому додатка 8 до цих Кваліфікаційних норм та вимог слово «х» замінити словом «з».

6. В абзаці третьому пункту 2 умов присвоєння спортивних звань та спортивних розрядів додатка 9 до цих Кваліфікаційних норм та вимог слова та цифри «не менше ніж 10» замінити словами та цифрами «не менше ніж 10».



СЕД Megapolis.DocNet
Міністерство молоді та спорту України
№5232 від 01.09.2023
КЕП: Гутцайт В. М. 01.09.2023 17:02
3FAA9288358EC003040000006EE52E00F7AEAF00

7. Абзац восьмий додатка 11 до цих Кваліфікаційних норм та вимог після цифр «50» доповнити словом «років».

8. У підзаголовку графи 3 таблиці додатка 12 до цих Кваліфікаційних норм та вимог розділовий знак «-» замінити розділовим знаком «—».

9. У додатку 19 до цих Кваліфікаційних норм та вимог:

1) в абзаці двадцять п'ятому слово «чемпіонату» замінити словами «у чемпіонатах»;

2) в абзаці двадцять восьмому цифри «2–3» замінити цифрами «2, 3».

10. У додатку 26 до цих Кваліфікаційних норм та вимог:

1) графи таблиці на сторінці 4 доповнити верхньою межею;

2) на сторінці 5 доповнити нумерацією граф таблиці.

11. Абзац третій додатка 28 до цих Кваліфікаційних норм та вимог після цифр «13» доповнити словом «років».

12. У додатку 32 до цих Кваліфікаційних норм та вимог:

1) в абзаці першому слова «Вікові категорії:» замінити словами «Вікова категорія:»;

2) в абзаці двадцятому цифри та слово «4–6– у» замінити цифрами та словом «4–6 – у».

13. В абзаці вісімдесят п'ятому додатка 33 до цих Кваліфікаційних норм та вимог слова « – протягом року» замінити словами «протягом року».

14. В абзацах сімнадцятому – двадцять другому додатка 34 до цих Кваліфікаційних норм та вимог римські цифри «III – V», «IV – VI» замінити римськими цифрами «III–V», «IV–VI» відповідно.

15. У додатку 37 до цих Кваліфікаційних норм та вимог:

1) абзаци тридцятий, тридцять четвертий, тридцять п'ятий, слова «Другий розряд» написати фарбами насичених кольорів;

2) в абзаці сорок шостому після слова «кадетів» розділовий знак «;» виключити.

16. В умовах присвоєння спортивних звань та спортивних розрядів додатка 40 до цих Кваліфікаційних норм та вимог:

1) у пункті 1 слово «країн;» замінити словом «країн,»;

2) в абзаці третьому пункту 2 слово «України";» замінити словом «України",».

17. В абзаці п'ятому додатка 41 до цих Кваліфікаційних норм та вимог слова «можуть належати» замінити словом «належать».

18. У додатку 47 до цих Кваліфікаційних норм та вимог:

1) абзац перший пункту 2 умов присвоєння спортивних звань та спортивних розрядів замінити абзацами першим, другим такого змісту:

«2. Спортивне звання “Майстер спорту України” присвоюється за умови участі:

в офіційних міжнародних спортивних змаганнях у виді програми спортсменів (команд) не менше ніж з восьми країн».

У зв'язку з цим абзаци другий, третій вважати абзацами третім, четвертим відповідно;

2) у тексті цього додатка встановити міжрядковий інтервал на рівні 1.

19. У додатку 49 до цих Кваліфікаційних норм та вимог слово «кубку» замінити словом «Кубку».

20. Відмітку до додатка 51 до цих Кваліфікаційних норм та вимог після слова «вимог» доповнити словом «Єдиної».

21. В абзаці двадцятому додатка 56 до цих Кваліфікаційних норм та вимог цифру та слово «2-у» замінити цифрою та словом «2 – у».

22. У додатку 58 до Кваліфікаційних норм та вимог:

1) в абзацах вісімнадцятому, двадцятому, двадцять другому римські цифри «III – V», «IV – VI» замінити римськими цифрами «III–V», «IV–VI» відповідно;

2) слова «Перший, другий, третій» замінити словами «Перший – третій»;

3) у пункті 6 умов присвоєння спортивних звань та спортивних розрядів цифри « - 1000» замінити цифрами « – 1000».

23. У додатку 67 до цих Кваліфікаційних норм та вимог:

- 1) слова «перший, другий, третій», «Перший, другий, третій» замінити словами «перший – третій», «Перший – третій» відповідно;
- 2) у заголовку графи 7 таблиці “Вправа «Влучність» (очки)” слово «еретій» замінити словом «третій»;
- 3) заголовки граф таблиць написати з великої літери.

24. У додатку 68 до цих Кваліфікаційних норм та вимог:

- 1) цифри «2–3» замінити цифрами «2, 3»;
- 2) в абзаці п'ятому слово «розрядів.» замінити словом «розрядів:».

25. У таблиці додатка 74 до Кваліфікаційних норм та вимог цифри «12-13», «14-15», «16-17» замінити словами та цифрами «з 12 до 13,», «з 14 до 15,», «з 16 до 17,» відповідно.

26. У таблиці додатка 75 до цих Кваліфікаційних норм та вимог:

- 1) слова «Перший, другий, третій» замінити словами «Перший – третій»;
- 2) підзаголовки граф таблиці написати з малої літери.

27. У додатку 77 до цих Кваліфікаційних норм та вимог:

- 1) таблицю 1 доповнити нижньою межею на сторінці 4;
- 2) у пункті 1 примітки таблиці 3 цифри та слово «2,3 та 4» замінити цифрами «2–4»;
- 3) у пункті 8 умов присвоєння спортивних звань та спортивних розрядів слова «перший, другий, третій» замінити словами «перший – третій»;
- 4) таблицю 4 доповнити нижньою межею;
- 5) у пункті 3 умов присвоєння спортивних звань та спортивних розрядів слова «засобах масової інформації» замінити словом «медіа»;
- 6) у пункті 5 умов присвоєння спортивних звань та спортивних розрядів цифру та слово «5.Другий» замінити цифрою та словом «5. Другий».

28. У додатку 78 до цих Кваліфікаційних норм та вимог слово «підсумками» замінити словом «підсумками».

29. У додатку 80 до цих Кваліфікаційних норм та вимог:

- 1) в абзаці тринадцятому слово «3» замінити цифрою «3»;
- 2) в абзаці двадцятому слово «України» замінити словом «України;»;
- 3) у пункті 4 умов виконання вимог спортивних звань та спортивних розрядів слова «перший, другий, третій» замінити словами «перший – третій».

30. У тексті таблиць додатка 81 до цих Кваліфікаційних норм та вимог:

- 1) розділові знаки «;», «.» виключити;
- 2) цифри «45 – 51», «40 – 44», «35 – 39», «30 – 34», «25 – 29», «20 – 24», «15 – 19», «10 – 14» замінити цифрами «45–51», «40–44», «35–39», «30–34», «25–29», «20–24», «15–19», «10–14» відповідно.

31. У додатку 89 до цих Кваліфікаційних норм та вимог:

- 1) цифри «1, 2, 3» замінити цифрами «1–3»;
- 2) слова «перший, другий, третій» замінити словами «перший – третій».

32. У додатку 93 до Кваліфікаційних норм та вимог:

- 1) у таблиці 1:
доповнити нижньою межею;
слово «Жінки» замінити словом «жінки»;
- 2) у таблиці 2 слово «Жінки» замінити словом «жінки»;
- 3) у таблиці 3 незаповнений рядок виключити.

Директор департаменту
фізичної культури та неолімпійських
видів спорту

Олександр СТЕЦЕНКО